

## سر مقاله

## احیای پر جام؛ از اعتمادسازی تا مذاکره مستقیم

ادامه از صفحه یک

هرچند دولت دموکرات فعلی آمریکا، تلاش دارد تا در مذاکرات وین، از میراث برجای مانده از اقدام دولت پیشین نسبت به ایران استفاده کند، با این حال، این مسئله موجب اعتمادی بیشتر ایران و عدم تمایل نسبت به هرگونه «مذاکره مستقیم» با آمریکا و حل و فصل مسائل مربوطه شده است. که می‌تواند مذاکرات وین را نه تنها طولانی‌تر، بلکه در صورت ادامه روند فعلی، به شکست منتهی کند. مسئله‌ای که بدون شک به نفع ایران، ایالات متحده و کشورهای منطقه نخواهد بود.

لذا تغییر استراتژی آمریکا در مذاکرات، در پیش گرفتن اقدامات اعتمادساز و بازگشت به تفاهمات صورت گرفته در ۲۰۱۵، می‌تواند فضای حاکم بر مذاکرات را برای گفت‌وگوی مستقیم ایران و این کشور مساعد نماید تا بتوان زمینه احیای پرجام و بازگشت همه طرف‌های مذاکره کننده به آن، مهیا شود.

این امری بدیهی است که دیپلماسی شاتل (گفت‌وگوی غیرمستقیم)، فقط می‌تواند زمینه ساز حل برخی مسائل ابتدایی و آماده نمودن شرایط برای (گفت‌وگوهایی) مستقیم شود تا دو طرف، در یک فضای واقع بینانه و تمرکز بیشتر بر مشترکات، در مقابل یکدیگر قرار گرفته، مسائل و دغدغه‌های خود را مطرح و در مسیر حل و فصل و یا کاهش اختلافات قرار گیرند.

بدون شک، انتظارات و خواسته‌های ایران و ایالات متحده از یکدیگر برای احیای پرجام، متفاوت و شامل مسائل مختلفی است که با چنین روندی، احتمال رسیدن به یک سند همکاری جامع و مشترک، بسیار ضعیف و غیر محتمل خواهد بود، این در حالی است که مذاکرات مستقیم ایران و ایالات متحده در ۲۰۱۵ و تلاش دیپلمات‌های دو کشور در کنار سایر کشورهای حاضر در مذاکرات، منتهج به رسیدن به یک توافق جامع شد.

شاید عدم گفت‌وگوی مستقیم ایران و آمریکا، در چند دور اولیه گفتگوهای وین، مفید بوده باشد، تا از جدی‌تر طرف مقابل جهت ادامه مذاکرات مطمئن کردند، ولی در صورت تداوم آن، می‌تواند بر پیچیدگی موضوعات، افزایش سوء تفاهمات و رشد بی‌اعتمادی موثر باشد و چشم انداز مثبتی نیز بر آن متصور نخواهد بود. با این حال، ایالات متحده می‌تواند با کاستن از فشارهای وارده و در پیش گرفتن سیاست لغو تحریم های مرتبط و دوری جستن از اظهارات غیرسازنده و تهدیدآمیز، نه تنها امید به دستیابی به یک تفاهم مشترک را تضعیف ننماید، بلکه زمینه ترتیب ایران به آغاز «مذاکره مستقیم» را مهیا، احیای پرجام تا تسریع و زمینه ساز «گفت‌وگوهایی بعدی» دو کشور، در خصوص مسائل منطقه ای و اختلافی قرار دهد؛ مسئله ای که نیازمند در پیش گرفتن چشم اندازی مثبت نسبت به آینده از سوی دو کشور و اتخاذ تصمیمات موثر و مهم خواهد بود.

## خبر

نایب رئیس کمیسیون انرژی تأکید کرد

## قیمت بنزین در لایحه بودجه ۱۴۰۱ تغییری نمی کند

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هیچ بحثی در خصوص افزایش قیمت بنزین در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مطرح نشده است.

احمد مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برخی از نقاط قوت لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، بیان کرد: لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بر اساس تشریفات قانونی از سوی رئیس جمهور به مجلس تحویل داده شد و اکنون مراحل بررسی آن بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس در حال طی شدن است. دولت پیشنهادات خوبی را در بحث قیمت نفت، تأمین گاز و فروش نفت در قالب لایحه بودجه ارائه کرده و قرار است در جلسه هفته جاری کمیسیون انرژی نیز مورد بررسی دقیق‌تر قرار گیرد تا بتوانیم یک تعادلی در این حوزه برقرار کنیم.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، در ادامه اظهار کرد: در بحث قیمت حامل انرژی نیز هیچ افزایش قیمتی در خصوص بنزین در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مطرح نشده است و قرار نیست افزایشی نیز داشته باشد.

مرادی با بیان اینکه از دیگر موارد مثبت لایحه بودجه توجه به تأمین نیازمندی های مردم است که باید در مجلس نیز مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: یکی از نقاط قوت بودجه کم کردن ردیف های بودجه است. با جمع‌بندی از ردیف‌ها امکان نوازات بیشتر فراهم شده است، بدین ترتیب دست نظارت برای مدیران باز خواهد شد تا هر بخش در چهارچوب تعیین شده هزینه های خود را انجام دهد.

بازارهای تهران

## ۲

www.cbtekarnews.com

## پیام رزمایش پیامبر اعظم<sup>(ع)</sup>

# بازدارندگی فعال با تکیه بر توان داخلی

بازدارندگی فعال با تکیه بر توان داخلی و اراده نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، مهم‌ترین هدف رزمایش پیامبر اعظم(ص)۱۷ بود که بر اساس تقویم رزمایش سالیانه سپاه پاسداران برگزار شد تا به دشمنان درباره هرگونه نگاه تهدیدآمیز به رزهای ایران هشدار و به دوستان پیام صلح و دوستی ارسال کند.



در این رزمایش ۱۷ عملیات تاخت آبی خکی نیروهای ویژه صابرین انجام شد.
رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۷ عرصه آزمون توان پهپادهای تهاجمی انتحاری و شناسایی، بالگردها، موشک‌ها و راکت‌ها، مین‌های جهنده علیه اهداف متحرک، قدرت آتش دقیق واحدهای توپ‌خانه بود که به کارگیری تازه‌ترین نسخه‌های ارتقایافته هرکدام از این تسلیحات و نیز کنترل و مدیریت نظام‌یافته و مدرن، هماهنگی و موزونی در میدان، اجرای قابلیت مانور پذیری موشک‌های سوخت جامد برای عبور از سرب‌های دشمن، شلیک همزمان و اصابت همزمان از ویژگی‌های بارز این رزمایش بود.

**پیام‌های رزمایش پیامبر اعظم(ص)**

نتیجه‌بخش بودن اتکا به توان داخلی، با نشان دادن و اجرایی کردن تسلیحات ساخت داخل مهم‌ترین پیام رزمایش پیامبر اعظم(ص) به تمام نهادها و سازمان‌های و نیز مسئولان در داخل کشور است. این میزان تجهیزات قدرتمند و البته مجهز به فناوری‌های روز جهان، آنهم در شرایطی که ایران تحت شدیدترین تحریم‌های نظامی و اقتصادی به سر می‌برد، نیروی دفاع ایران را به الگویی قابل قبول برای دیگر بخش‌های کشور تبدیل کرده است.

در عرصه بین‌الملل و منطقه هم، بهره‌گیری از

تازه‌ترین تسلیحات نظامی در این رزمایش علیرغم تمام

اعتراضات و ادعاهای کشورهای غربی نشان از عزم ایران

برای ارتقا توان نظامی خود بی‌اعتنا به این تهدیدات و

زیاده‌خواهی‌هاست.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پیام این رزمایش را

حفظ اقتدار ملی، ثبات امنیت منطقه، تقویت وحدت

اسلامی، عزت آفرینی، قدرت و ارتقای واح

نظامی و اطمینان بخشی از حفظ توان و آمادگی‌های

رزم توصیف کرد و گفت: پیام این رزمایش به دشمنان

ما این است که هیچ‌گاه اجازه نخواهیم داد کشوری به

آب‌های سرزمینی ما، نگاه تهدید آمیز داشته باشد و

قطعاً چشمی که بخواهد از این جایگاه به کشور ما نگاه

سوء داشته باشد را کور و آن دستی که بخواهد به کشور

ما دست درازی کند را قطع خواهیم کرد.

مسئولین پیام رزمایش پیامبر اعظم ۱۷ برای

کشورهای دوست در منطقه را صلح، دوستی و

برادری عنوان و تأکید کرد: ما کشورهای منطقه

می‌توانیم با همکاری و همراهی یکدیگر، امنیت خلیج

فارس و آب‌های مشترک را به‌صورت کامل فراهم

کنیم و نیازی به حضور کشورهای فرامنطقه‌ای در

این جا نیست.

و موشک‌های نقطه‌زن

- موشک بالستیک در کلاس‌های مختلف که ۱۶ مورد

از آن‌ها در این رزمایش مورد استفاده قرار گرفت و

ضمن سربلندی در آزمون رزمایش پیامبر اعظم(ص)

۱۷، با غرولندهای برخی از کشورهای غربی مواجه شد.

**جذب‌اتی از مراحل رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۷**

رزمایش پیامبر اعظم(ص) با هدف بازدارندگی فعال

و در مناطق جنوبی کشور با بهره‌گیری از تسلیحات و

ادوات جدید و استفاده از تاکتیک‌های نوین، سناریوهایی

محتمل آفندی و پدافندی طراحی و اجرا شد تا تمرینی

برای دفاعی مستحکم از جزایر و تنگه‌های استراتژیک

این منطقه باشد و «علیرضا تنگسیر» فرمانده نیروی

دریایی سپاه هم تأکید کند که قبل از اینکه دشمن به

جزایر نزدیک شود، آنها را منهدم می‌کنیم.

دفاع از سواحل با اجرای عملیات‌های دفاع ثابت

و متحرک و ضد هلی‌پرن تمرین دیگری برای ایجاد

آمادگی در برابر هرگونه حمله به مرزهای دریایی بود.

در این رزمایش همچنین تلاش شد تا عملیات

موشکی بالستیک علیه شناورها، تاسیسات و پایگاه‌های

دشمن با کمترین خطا و بیشترین دقت تمرین شود و

موشک‌های نقطه‌زن کروزر دریایی از سکوهای شناوری

و ساحلی شلیک شد و اصابت همزمان به هدف

مشخص در دریا اصابت کرد.

عملیات ضد هلی‌پرن و دفاع چند لایه از جزایر با

انجام تمرین‌های تخریب و انفجارات، موانع سد کننده

و پدافند هوایی علیه جنگنده‌های دشمن در شرایطی

نسباً واقعی دنبال شد.

اجرای عملیات توسط سامانه‌های پدافند هوایی

شناوری و ساحلی علیه اهداف پهپادی دشمن، تمرین

عملیات‌های ویژه و نفوذ در سطح عملیاتی و راهبردی،

اجرای عملیات در شرایط جنگ بیولوژیک و تمرین

یگان‌های پدافند هوایی تحت شبکه یکپارچه از دیگر

بخش‌های رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۷ بود که با

موفقیت اجرا شد.

طی پنج روز از رزمایش پیامبر اعظم(ص) فناوری‌های

جدید بدی از هوش مصنوعی و فناوری استفاده از

پهپادها در اعماق متعدد و موشک‌ها در طیف وسیعی

از بردها با دقت‌های قابل‌قبول مورد استفاده قرار گرفت.

## رئیس سازمان انرژی اتمی: قصد انجام غنی‌سازی بالای ۶۰ درصد نداریم



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت که ایران قصد ندارد غنی سازی بالاتر از ۶۰ درصد انجام دهد.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در گفت‌وگو با خبرنگاری اسپوتنیک در پاسخ به این سوال که اگر طرف های برجام در احیای برجام شکست بخورند و تحریم های آمریکا علیه تهران لغو نشود، آیا ایران غنی سازی یورانیوم بالاتر از ۶۰ درصد انجام خواهد داد تأکید کرد: خیر.

وی تصریح کرد: هدف برنامه هسته‌ای ایران حمایت از نیازهای تولید صنعتی کشور و همچنین تأمین نیاز مصرف کنندگان ایرانی به کالاهای

خاص است.

اسلامی در ادامه اظهار کرد: تمامی فعالیت های هسته ای ما مطابق با توافقات، اساسنامه و مقررات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: ما در حال حاضر قادریم سوخت هسته ای را در داخل تولید کنیم. ما راینژی هایی با روس اتم داشته ایم و به عنوان بخشی از همکاری های خود، بر مبنای طرح ها و قراردادهایی که با این شرکت امضا خواهیم کرد، قادر خواهیم بود که استفاده از این سوخت در راکتور هسته ای بوشهر را در آینده نزدیک آغاز کنیم.

وی در ادامه گفت: ما از روس اتم انتظار داریم که روند ساخت واحدهای دو سه نیروگاه هسته ای بوشهر را سرعت بخشد. ساخت این واحدها تقریباً ۲۴ ماه از زمانبندی عقب مانده است. انتظار ما این است که روس اتم با برنامه‌ای توافق شده برای جبران تمام تاخیرها، سرعت اجرای پروژه را تسریع کند.

اسلامی در پاسخ به سوالی درباره مسائل مالی میان تهران و مسکو در ارتباط با ساخت نیروگاه بوشهر تأکید کرد: خیر، دیگر مسئله ای وجود ندارد. ایران تمام بدهی خود به فرانسویون روسیه را پرداخت کرده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره موضوعات ایمنی هسته ای نیز خاطر نشان کرد که زیرساخت‌های ضروری تأسیسات هسته ای ایران امن است و موارد آسیب پذیر در برابر حملات سایبری به طور مرتب

## سیاست روز

## اخبار

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

## گرانی برخی اقلام دارویی به هیچ عنوان نباید اتفاق بیفتد



رئیس جمهور گفت: پرهیز از اجتماعات و رعایت دقیق و کامل شیوه‌نامه‌های بهداشتی به ویژه در مراکز مذهبی از جمله حرم‌های مطهر، حسینیه‌ها و مساجد ضروری است.

به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدرانی از مردم به خاطر استقبال از تزریق دوز سوم واکسن کرونا اظهارداشت: امروز تشخیص متخصصین پزشکی این است که تزریق دوز سوم واکسن کرونا در صیانت از جان مردم در مقابل ابتلا به کرونا موثر است و لازم است مراکز تزریق واکسن فعال باشند تا مردم براحتی و بدون هیچ مشکلی بتوانند برای دریافت واکسن اقدام کنند.

رئیس جمهوری افزود: امروز کشورمان بخاطر همراهی مردم و اقدامات پیشگیرانه‌ای که انجام شده، از وضعیت نسبتاً مناسبی نسبت به سایر کشورها در زمینه شیوع سوبه جدید کرونا برخوردار است اما حتماً باید دستگاه‌های مسئول با کنترل تردهای مرزی و تشدید اقدامات پیشگیرانه تلاش کنند تا دچار آسیب نشویم. رئیس‌ی در ادامه با اشاره به دریافت گزارشاتی در رابطه با گرانی قیمت برخی از اقلام دارویی، تصریح کرد: اینگونه گرانی‌ها که رنج مضاعفی بر بیماری است به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست و نباید اتفاق بیفتد و لازم است وزارت بهداشت و درمان با جدیت آن را پیگیری کند و اجازه ندهد افراد سوداگر در زمینه گرانی اقلام دارویی فعال شوند.

معاون اول قوه قضائیه:

## وکیلی که نظام را قبول ندارد صلاحیت وکالت ندارد

معاون اول قوه قضائیه گفت: گاهی صداهایی شنیده می‌شود که می‌خواهند نهاد وکالت را در برابر نهاد قضاوت قرار دهند و بداندی این کار، کار دشمن است و برای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه در مراسم معارفه رئیس جدید مرکز وکلای گراشناماس رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه ضمن تسلیت ایام فاطمیه گفت: خادم بودن برای نظام افتخار بزرگی است و همه ما در هر جایگاهی که هستیم باید برای خدمت به مردم افتخار کنیم.

وی افزود: قوه قضائیه براساس اسناد بالادستی مکلف است زمینه اجرای عدالت را در همه موارد

مرتبط به دستگاه عدلیه فراهم کند. موضوع وکالت نیز بخش مهمی از این داستان است. حق دفاع یک حق اساسی است که هم در شریعت و هم در قانون اساسی و قوانین عادی به رسمیت شناخته شده و وکلای محترم تپلايه‌داران این حق هستند و این افتخاری است برای شما و مستحقتر هستید بدون وکیل در بسیاری از پرونده‌ها، ادروسی منصفانه‌امکان‌پذیر نیست.

مصدق ادامه داد: نهاد وکالت و قوه قضائیه با همکاری عدالت هستند به همین معناست. گاهی صداهایی شنیده می‌شود که می‌خواهند نهاد وکالت را در برابر نهاد قضاوت قرار دهند و بدانید این کار، کار دشمن است و برای آن برنامه‌ریزی کرده‌اند. گاهی به شما برجسب می‌زنند که شما وکیل حاکمیت هستید اما من از شما می‌پرسم چه فرقی بین شما و وکلای کانون‌های دادگستری است؟

معاون اول قوه قضائیه گفت: وکیل در برابر دفاع از حق استقلال دارد اما استقلال وکیل به معنای نفی نظارت از آن‌ها نیست و شما خودتان نهاد نظارتی دارید اما در جایی که براساس قانون نظارتی برای قوه قضائیه پیش‌بینی شده، قطعاً قوه قضائیه اعمال حاکمیت می‌کند و قوه قضائیه موظف است نذارد پرونده از مسیر خارج شود.

وی با بیان این‌که نظارت به معنای دخالت نیست گفت: ما مدعی هستیم که همه حقوق‌دانیم و باید پایبند قانون باشیم. برخی باید پاسخگو باشند. وکلی که نظام و قانون را قبول ندارد صلاحیت وکالت ندارد و چرا پروانه وکالت این قبیل وکلا باطل نمی‌شود؟

در بانک‌ها مدیریت می‌شود؛ از این رو برای بانک‌ها نیز هزینه‌ای ندارد چرا که

سپرده هایی که با مجوز بانک مرکزی با نرخ صفر درصد دریافت کردند را طبق

قانون و دستورالعمل‌های بانک مرکزی، به این مهم تخصیص می دهند.

وی توضیح داد: ذکر این نکته نیز ضروری است که این سیاست مانند سایر سیاست‌ها، ممکن است تا حدی انحراف داشته باشد؛ اما برآورده‌ها نشان می دهد

انحراف این سیاست و دریافت این تسهیلات از مسریه‌های غیرمتعارف از جمله ازدواج اجباری یا کودک همسری که اخیراً و البته به غلط مطرح شده، کمتر از یک درصد بوده که در نوع خود بی نظیر است و نمی‌تواند کلیت این سیاست حمایتی را با چالش مواجه کند. ضمن اینکه حتی این یک درصد انحراف نیز ناشی از افزایش بانک وام ازدواج نیست؛ بلکه این ضعف نظام بانکی است که جوان‌ها برای دریافت یک وام خرد، مجبور به طی کردن مسریه‌های غیرمتعارف می‌کند بنابراین در ادامه مسیر گذشته، ضروری است در سال جاری نیز تسهیلات قرض الحسنه ازدواج متناسب با افزایش هزینه‌ها بهبود یابد؛ همچنین وام فرزندانوری نیز جهت حمایت از تشکیل خانواده را حل نمی‌کند و برای این مهم باید اقدامات مردم در بانک‌ها تخصیص داده شود.

توانگر گفت: با توجه به این موارد در تبصره ۱۶ لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ پیشنهاد داده ام که وام قرض الحسنه ازدواج از ۷۰ به ۱۰۰ میلیون تومان و بازپرداخت آن از ۱۰ به ۱۲ سال افزایش یابد تا پرداخت اقساط آن برای زوجین مشکل ایجاد

کند. همچنین وام ازدواج زوجین جوان، پسر زیر ۲۵ سال و دختر زیر ۲۲ سال

از ۱۰۰ به ۱۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند. همچنین پیشنهاد داده‌ام مبلغ ۵۰

میلیون تومان وام قرض‌الحسنه فرزندانوری از محل همین منابع با بازپرداخت ۵

ساله جهت تخصیص اضافه شود.

